
 

 

 

Plesso Centrale   

“San Dom. SAVIO” 

Sede Succursale  

“G. RODARI” 

Sede Succursale  

“C. M. GIULINI” 

Sede Succursale  

“S.BALDACCHINI” 
Scuola Primaria Via Canosa, 161 – 76121 Barletta Scuola Primaria Via Donizetti, 2 Scuola dell’Infanzia Via Donizetti, 2 Scuola Secondaria di 1° grado Via A. Bruni, 6 

Direzione – Segreteria 🕿 0883/573579 🕿 Tel. 0883/517295 🕿 0883/575773 

🕿 0883/575089 Scuola Primaria Via Verdi, 1 Scuola dell’Infanzia Via Verdi, 1  
Dirigenza - 🕿 0883/310410 🕿 0883/313652 🕿 0883/313652  

e-mail: baic867006@istruzione.it – baic867006@pec.istruzione.it – website: http://www.istitutocomprensivopietromennea.edu.it/ 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“PIETRO MENNEA”  

VIA CANOSA, 161 – 76121 BARLETTA(BT) 
C.U.U. IPA: UF4DRF – C.F. 90091030727 – C.M. BAIC867006 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Codice avviso/decreto 
M4C1I2.1-2023-1222-P-35197 
TITOLO: LA FORMAZIONE, QUALE “LEVA STRATEGICA” DELLA SCUOLA 

CUP: J94D23002630006 
 

Importo autorizzato: €. 85.441,57 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 
VISTA il Decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 
VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e 
digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 
PNRR; 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica €. 85.441,57; 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 141549 del 07/12/2023 per l’attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Protocollo n. 0003277/2024 del 15/03/2024



 

 

 

Plesso Centrale   

“San Dom. SAVIO” 

Sede Succursale  

“G. RODARI” 

Sede Succursale  

“C. M. GIULINI” 

Sede Succursale  

“S.BALDACCHINI” 
Scuola Primaria Via Canosa, 161 – 76121 Barletta Scuola Primaria Via Donizetti, 2 Scuola dell’Infanzia Via Donizetti, 2 Scuola Secondaria di 1° grado Via A. Bruni, 6 

Direzione – Segreteria 🕿 0883/573579 🕿 Tel. 0883/517295 🕿 0883/575773 

🕿 0883/575089 Scuola Primaria Via Verdi, 1 Scuola dell’Infanzia Via Verdi, 1  
Dirigenza - 🕿 0883/310410 🕿 0883/313652 🕿 0883/313652  

e-mail: baic867006@istruzione.it – baic867006@pec.istruzione.it – website: http://www.istitutocomprensivopietromennea.edu.it/ 

 

 

2 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 
VISTO l’atto di concessione regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di 
Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il punto “Rispetto degli obblighi di informazione e pubblicità” pag. 16 delle Istruzioni Operative sopra 
riportate; 
 

DECRETA 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 
rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza: 

CODICE PROGETTO TITOLO 
PROGETTO 

TOTALE 
AUTORIZZATO 

M4C1I2.1-2023-1222-P-
35197 
 

LA FORMAZIONE, QUALE “LEVA STRATEGICA” DELLA SCUOLA 

 

€ 85.441,57 

 
Il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 –“Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto  
Interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1I2.1 – Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del 
progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35197 – CUP: J94D23002630006 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Dott. Andrea Sabino Martire  per gli adempimenti di competenza. 
Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto.  
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e nelle sezioni dell’Albo on line e 
dell’Amministrazione trasparente di questa Istituzione Scolastica secondo la normativa vigente. 
www.istitutocomprensivopietromennea.edu.it. 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Gabriella  CATACCHIO 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 

http://www.istitutocomprensivopietromennea.edu.it/

		2024-03-15T17:30:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GABRIELLA CATACCHIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




